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Punkt 1: Flygtninge og indvandrere i jobprøvning

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Martin Vendel har den 3. oktober stillet følgende spørgsmål

1. Hvilke kommunikationsredskaber stiller man til rådighed for en arbejdsgiver, som får en borger uden danskkundskaber
eller kundskaber i
øvrige hovedsprog i jobprøvning?

2. Hvordan understøtter jobcentret arbejdsgiveren under jobprøvningen?

Forvaltningens svar

Svar den 11. oktober 2024

Ad 1)
Etablering af virksomhedspraktik til ledige med et integrationsbehov - såvel øvrige ledige - foregår i et samarbejde
mellem arbejdsgiver, den ledige og Jobcentret.

En virksomhedspraktik vil starter med et møde mellem den ledige og arbejdsgiver. Og det er arbejdsgiver som vurderer
og beslutter om der kan etableres virksomhedspraktik, job eller IGU (Integrations Grund Uddannelse).

Hvis der i et praktikforløb er behov for hjælpemidler i forbindelse med sproglige barrierer, kan Jobcentret bevilge en
sprogmentor. En sprogmentor er et forløb, hvor en underviser fra sprogskolen Speak kommer på arbejdspladsen og
hjælper den ledige med at forstå fagbegreber og udtryk som bruges i jobfunktionen.

Foruden flere online tilgængelige oversættelsesprogrammer, som de fleste borgere med integrationsbehov i forvejen er
flittige brugere af, har Jobcentret senest bevilget et trådløst headphones, som er et oversætterredskab ved navn online-
portable-translation, til en borger som er i virksomhedspraktik hos en lokal virksomhed i Lyngby-Taarbæk Kommune.
Redskabet fungerer på den måde, at det tilknyttes borgerens telefon via bluetooth, og oversætter forskellige sprog. Dvs. at
arbejdsgiver kan sige noget til den ledige på dansk og redskabet oversætter beskeden direkte til det sprog den ledige taler
og forstår.

Ad 2)
Undervejs i et praktikforløb er Jobcentret og arbejdsgiver i løbende dialog med det formål at sikre og fastholde den
lediges udvikling på arbejdsmarkedet, samt sikre at virksomheden har fået den rette kandidat og alt går som planlagt.
Behovet for kontakt undervejs i praktikforløbet er meget forskelligt, og afhænger af den lediges forudsætninger for jobbet
og virksomhedens krav. Oftest vil der i et praktikforløb være et opstartsmøde, opfølgningsmøde og afsluttende møde med
deltagelse fra Jobcentret. Derudover kan der være telefonisk kontakt med arbejdsgiveren undervejs, hvis der er behov
herfor.

Jobcenterets oplevelse er at de fleste virksomheder ønsker at
hjælpe ledige med at udvikle sproglige og faglige kompetencer. Kommunikationen kan ofte foregå på en kombination af
engelsk og dansk.

Må offentliggøres



Ja



Punkt 2: Ladestandere i Lyngby-Taarbæk

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 10. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål

På sidste økonomiudvalgsmøde d.25.9 var der en meddelelsespunkt ang. ladestander, hvori et bilag viser overblik over
nuværende offentlig tilgængelige ladestander både eksisterende, på vej og forslag til nye.

1. Hvordan kan det være at dette oversigts kort ikke viser at der er ladestander i Lyngby Idrætspark og gerne også skulle
være nogle på vej i Mølleåparken, som tidligere besluttet i Teknik udvalget?
2. Hvorfor er der endnu ikke kommet ladestander i Mølleåparken, og hvornår kan de forventes?
3. Hvornår bliver ladestanderne i Lyngby idrætsby tilsluttet?
4. Og hvad er status på de andre lokationer som Teknikudvalget tidligere besluttede?

Forvaltningens svar

13. november 2024

1. Efter mødet i Økonomiudvalget i september blev forvaltningen bedt om at opdatere kortet over de kommunale
ladestandere, så kortet både viser ladestandere på vejarealer og kommunale ejendomme. Der har været fokus på
ladestandere, der opstilles på vejarealer og ikke på kommunale ejendomme, som meddelelsen beskrev at man skal i
gang med. Det har betydet at kortet ikke har givet et samlet billede. Derfor var bilaget til meddelelsen den 25.
september 2024 ikke opdateret med ladestanderne i Lyngby Idrætspark. Kortet, der ligger som bilag til meddelelsen
indeholder placeringen i Mølleåparken. (Det opdaterede oversigtskort ses nedenfor.)

2. Kommunens udbudskontor hjælper med at klargøre udbudsmaterialet, så udbuddet kan gennemføres snarest muligt.
3. Ladestanderne i Lyngby Idrætsby er tilsluttet.
4. Ladestanderne kan komme op, så snart der er indgået kontrakter med de ladestanderoperatører, der vinder udbuddet.

Opdateret oversigtskort:



Må offentliggøres

Ja



Punkt 3: Borgere på plejecentres medicinforbrug - overmedicinering/forkert
medicinering

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Dorthe la Cour har den 15. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål:

Bliver borgernes medicin gennemgået, når de får en bolig på et plejecenter? Der tænkes på opsporing af evt.
overmedicinering og forkert medicinering.

Forvaltningens svar

28. oktober 2024

Hvis borger i forbindelse med indflytning skifter til plejehjemslægen, gennemgås medicinen i samarbejde med denne.
Hvis beboeren ikke skifter til plejehjemslægen, foregår der ikke umiddelbart en vurdering i samarbejde med lægen. I
sådanne tilfælde foretager plejehjemmet selv en vurdering af medicinlisten de flytter ind med, og gennemgår denne op
imod de lidelser/helbredstilstande der er oplyst. I den første periode beboeren bor på plejehjemmet er der generelt øget
fokus på at komme hele vejen rundt omkring beboerens velbefindende; fysisk, psykisk og socialt. Derefter vil der være
årlig gennemgang af beboeren omkring dennes fødselsdag og ellers forholder plejehjemmet sig altid løbende til den
kliniske tilstand beboeren udviser og handler herefter.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 4: Tagudskiftning på Kongevejens Skole

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 11. oktober stillet flg. spørgsmål

Taget på Kongevejens Skole skal skiftes fra november til juni imens skolen er i brug. I Solrød er der netop sket en ulykke
hvor en håndværker, der var i gang med en asbestsanering på Munkekærskoles faldt igennem taget ned i en klasse hvor
der sad børn. 

Forældre chokerede: Mand faldet gennem loftet til børnehaveklasse

bt.dk

hvordan sikres det, at der ikke sker en lignende ulykke på Kongevejens Skole? 
vil der kravle håndværker rundt på tagene, imens der er elever inde i bygningen? 
er taget undersøgt for, om der er asbest? 
og i så fald er vi sikre på at entreprenøren overholder de strengeste regler i forhold til håndtering af asbest, når nu
der er elever og personale som færdes på skolen imens? 

Forvaltningens svar

Den 25. oktober 2024

Ad 1) Etageadskillelsen mellem loftrum og klasselokale består i dag af et nedsækket loft, et bjælkelag og et pudset loft,
hvilket er en solid konstruktion. Desuden udlægges krydsfinerplader i loftrummet, som ekstra forstærkning under
tagudskiftningen. Der er altså et selvstændigt loftrum mellem taget og klasserne, hvilket betyder, at hvis en håndværker
skulle træde forkert og gå gennem taget, så lander personen i loftrummet, og ikke nede i et klasselokale.

Ad. 2) Ja, der vil være håndværkere, der arbejder på tagene, imens der er elever i bygningen. Udskiftning af taget vil vare
ca. 7 måneder, og der er ikke planlagt en genhusning af eleverne. Det er normal procedure at tage udskiftes mens
bygninger er i drift. Der er valgt både en rådgiver og en entreprenør, som har erfaring med at renovere bygninger i drift.
Alle bydende rådgivere og entreprenører har skulle dokumentere erfaring med udskiftning af tage på bygninger i drift,
inden de kunne få mulighed for at byde på opgaven.

Ad 3) Ja, det er normal procedure at lave en forhåndsscreening for asbest, og dette tag er undersøgt for asbest, og
undersøgelsen har vist, at der er asbest i taget. Dette har været et opmærksomhedspunkt fra begyndelsen af projektet.

https://www.bt.dk/samfund/foraeldre-chokerede-mand-faldet-gennem-loftet-til-boernehaveklasse
https://www.bt.dk/samfund/foraeldre-chokerede-mand-faldet-gennem-loftet-til-boernehaveklasse


Ad 4) Projektet har et eksternt rådgiverfirma, som er eksperter i asbest, på opgaven. Denne rådgiver har udarbejdet en
udførlig beskrivelse til entreprenøren omkring, hvordan affaldet skal håndteres, byggepladsen skal indrettes mm. Der er
krav til, at både rådgiver og bygherre (CAE) skal kontrollere, at forholdene er korrekte, inden nedrivningen påbegyndes.
Ligesom der vil være løbende tilsyn, mens nedrivningen foregår.

Der er ny lovgivning på området, som træder i kraft 1. januar 2025, og der er i entreprisen stillet som krav til
entreprenøren at den nye lovgivning skal overholdes.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 5: Anmeldte sager om mobning- opfølgende spørgsmål

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 11. oktober 2024 stillet følgende opfølgende spørgsmål

Spørgsmålet er stillet på baggrund af forvaltningens besvarelse af Anne Grete Bülows spørgsmål "Anmeldte sager om
mobning"- udgivet den 15. maj 2024 hvori nedenstående tabel var opført

Alle skoler Engelsborgskolen

Antal sager vedr.
mobning af elever

4 2 (samme elev)

Antal sager vedr.
mobning af elever som
ikke er løst

0 (se næste
kolonne)

Eleven går ikke længere på skolen.
Forvaltningen er i gang med at undersøge,
hvorvidt sagen også formelt er lukket fra
DCUM’s side.

Antal sager vedr.
mobning af lærere

49 10

Antal sager vedr.
mobning af lærere som
der ikke er taget hånd
om*

23** 6

Kilde: Dansk Center for Undervisningsmiljø, samt Psykisk APV 2023 for hhv. alle skoler i LTK og Engelsborgskolen
*I APV 2023 stilles spørgsmålet ”Er der taget hånd om problemet” til de lærere, som har svaret at have oplevet mobning.
Antallet af besvarelser viser et øjebliksbillede, som det var på tidspunktet, hvor APV 2023 blev gennemført. Der kan være
”taget hånd om problemet” efterfølgende.
**Det samlede antal besvarelser til dette spørgsmål var 46 og dermed færre end det antal, der har svaret, at de har oplevet
mobning (49).

Cecilies Lindahl spørger:

1) Kan I forklare hvorfor der “kun” er 4 sager vedr. mobning af elever på alle skoler, men 49 på lærer?

2) Hvornår bliver en elev mobbesag registreret?

3) Hvornår bliver en lærer mobbesag registreret?

4) Har I et overblik over hvor mange klager hver skole har fået fra forældre/elever gennem de sidste 3 år?

Forvaltningens svar

31. oktober 2024

Ad 1) Kan I forklare hvorfor der “kun” er 4 sager vedr. mobning af elever på alle skoler, men 49 på lærer?

Som det fremgår af svar på politikerspørgsmålet "Anmeldte sager om mobning" (udgivet den 15. maj 2024) er de to
opgørelser baseret på forskellige datakilder:



Antallet af anmeldte sager vedr. mobning af elever opgør de sager, der via Dansk Center for Undervisningsmiljø
(DCUM) er anmeldt til forvaltningen.
Hvad angår sager vedr. mobning af lærere, er der taget afsæt i den APV, der blev gennemført blandt lærerne på alle
skoler i efteråret 2023. Lærerne er blevet spurgt til, om de inden for de seneste 12 måneder har været udsat for
mobning på deres arbejdsplads (fra enten en leder, kollegaer, underordnede eller fra borgere).

Der er altså tale om to forskellige opgørelser og to forskellige opgørelsesmetoder. Opgørelsen vedr. eleverne er baseret på
et formaliseret klagesystem, hvor Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM) anmelder sager vedr. mobning til
forvaltningen. Opgørelsen vedr. lærerne bygger på en spørgeskemaundersøgelse, hvor lærerne angiver deres egen
oplevelse.

Ad 2) Hvornår bliver en elev mobbesag registreret?

En sag vedr. mobning af en elev registreres i forvaltningen, hvis forvaltningen modtager en anmeldelse om dette via
DCUM. Forældre (og elever) kan klage til DCUM, hvis de er uenige i en afgørelse på baggrund af en første behandling af
en klage, eller hvis forældre (og elever) ikke oplever, at en skole opfylder sine forpligtigelser ift. mobning generelt
(manglende antimobbestrategi m.m.).

Skolerne er derudover – ligesom forvaltningen – omfattet af offentlighedslovens regler om journaliserings- og notatpligt.

Ad 3) Hvornår bliver en lærer mobbesag registreret?

Hvis en lærer-mobbesag anmeldes som en psykisk arbejdsulykke, indrapporteres til det forvaltningen.

På skoleområdet er der indrapporteret fem psykiske arbejdsskader på i 2023. Der er ikke nogen af de fem sager, der kan
defineres som mobning.

Hvordan skolerne i øvrigt registrerer sager om mobning af lærere, har forvaltningen ikke nogen opgørelser af, men der
opfordres til, at skolernes arbejdsmiljøgrupper registrerer evt. tilfælde.

Skolerne er derudover – ligesom forvaltningen – omfattet af offentlighedslovens regler om journaliserings- og notatpligt.

Ad 4) Har I et overblik over hvor mange klager hver skole har fået fra forældre/elever gennem de sidste 3 år?

Forvaltningen har ikke noget samlet overblik over klager fra forældre/ elever til skolerne generelt set. Forvaltningen har
alene et overblik over de sager vedr. mobning af elever, der via Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM) er anmeldt
til forvaltningen.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 6: Inddragelse af de unge

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Cecilie Lindahl har den 22. oktober stillet følgende spørgsmål

Cirka hvor ofte har forvaltningen sendt høringer eller haft anden dialog med elevrådene på ungdomsuddannelserne eks.
Virum Gymnasium for at sikre de unges stemme og mening i relevante sager, på samme måde som forvaltningen
inddrager Seniorrådet, Skolerådet, skolebestyrelser, fælleselevrådet for folkeskolelever, dagtilbudsbestyrelser og
Dagtilbudsrådet, Handicaprådet, Cyklistforbundet mv.?

Forvaltningens svar

4. november 2024

I forhold til de til sammenligning oplistede høringsparter i spørgsmålet, kan forvaltningen oplyse om, at Seniorrådet og
Handicaprådet er lovpligtige høringsorganer, samt at forældrebestyrelser i dagtilbud og skolebestyrelser er formelle
høringsparter, og at Dagtilbudsrådets og Skolerådets inddragelse er defineret i styrelsesvedtægterne.

Fælleselevråd og elevråd på ungdomsuddannelser er ikke lovpligtige eller formelle høringsparter.

Forvaltningen har således ikke systematisk brugt elevrådene på ungdomsuddannelserne som høringsparter. Forvaltningen
har arbejdet ud fra en model for involvering af unge, hvor unge bredt set er blevet inviteret med ind i udviklingen af
strategier og handleplaner. Blandt andet er unge blevet inviteret til hackerton i forbindelse med udformningen af program
Kongens Lyngby, udformningen af parallelopdragene vedr. Kongens Lyngby, udviklingen af Sorgenfri torv,
bæredygtighedsstrategien og etablering af skaterbanen i Virum. Samarbejdet med de unge foregår systematisk via
Ungekulturkoordinatoren, som unge i Lyngby var med til at ansætte.

Det ville betyde et betydeligt øget ressourcetræk i forvaltningen, såfremt der skal ske en systematisk inddragelse af unge
på ungdomsuddannelser samt eventuelt unge udenfor ungdomsuddannelse. Og det vil der i så fald skulle afsættes
ressourcer til.

Herudover kan forvaltningen oplyse om, at etableringen af Ungeenheden samt Strategi for ungeinddragelse blev udviklet
ud fra en række interviews med unge i Lyngby, som fortalte om at være ung i Lyngby. Interviewene blev samlet i
podcastserien Ungestemmer.

Må offentliggøres

Ja



Punkt 7: Merforbrug på plejecentre

00.00.00-A00-3-24

Politikerspørgsmål

Dorthe la Cour har den 29. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål

Jeg vil gerne for alle plejecentre, have oplyst størrelsen af de merforbrug som er opbygget i 2022 og 2023, og som er
overført til 2025.

Forvaltningens svar

30. oktober 2024

I regnskab 2022 fik Solgården, Virumgård og Bredebo overført merforbrug over tre år (2023-2025). Baunehøj og
Lystoftebakken fik overført et merforbrug fra 2022, men kun til 2023 pga. merforbrugets begrænsede størrelse.

I 2023 fik Solgården, Virumgård og Bredebo overført merforbrug over to år (2024 og 2025). Baunehøj og Lystoftebakken
fik overført et merforbrug fra 2023, men kun til 2024 pga. merforbrugets begrænsede størrelse.

Solgården, Virumgård og Bredebos overførsler i 2025 ser ud som vist nedenfor:

Overførsel fra 2022 til
2025

Overførsel fra 2023 til
2025

I alt overført til
2025

Solgården -1,87 -0,71 -2,58

Virumgård -2,14 -0,31 -2,45

Bredebo -1,37 -0,65 -2,02

Baunehøj 0 0 0

Lystoftebakken 0 0 0

I alt -5,4 -1,7 -7,0

Må offentliggøres

Ja
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